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Velkommen til et nyt nummer af 

Alter Ego. Som du måske har opda- 

get er Alter Ego ved at forandre sig. 

Vi startede i sidste nummer med et 

nyt layout. Grunden til at vi er ved 
at ændre Alter Ego er, at vi godt ved 

at det ikke har været verdens mest 

interessante blad, og de fleste arki- 

verede bladet lodret når de modtog 

det. 

Så på sidste bestyrelsesmøde tog vi 

en beslutning. Bladet skal stadigvæk 

fortælle om hvad der sker i Sleipner, 
og hvad bestyrelsen går og laver. 

Men der skal derudover også være 

interessante ting i Alter Ego. Vi vil 

gerne bringe et par artikler der er 

interessante for alle, i hvert nummer. 

Alter Ego skal efter planen komme 

til at ligne Fønix lidt mere, rent ind- 

holdsmæssigt. Men det skal stadig- 

væk være to helt forskellige blade. 

Alter Ego er stadigvæk Sleipners 

medlemsblad, og Fønix er et kom- 

mercielt og uafhængigt blad. 

Hvordan det kommer til at se ud ved 

vi ikke helt endnu. Men vi har i hvert 

fald nogle planer, og vil gerne høre 

jeres mening. Er vi på rette spor el- 

ler er det helt ude i skoven ? 

En anden ting jeg gerne vil nævne 

er Generalforsamlingen. Vi har fast- 

lagt en dato, som hedder den 12-14/ 

3. Som noget nyt vil vi denne gang 

bruge weekenden som en arbejds- 

weekend, hvor vi vil dele deltagerne 

op i mindre grupper, som hver især 

arbejder med et eller andet punkt. 

De punkter grupperne arbejder med 

kan f.eks. være vedtægtsændringer, 

arbejdsprogram, budget eller lign. 
Når disse grupper har arbejdet med 
deres emne samles vi alle sammen 

igen. Herefter beslutter vi så om for- 

slagene skal vedtages eller ej. Den 

store forskel fra sidste år er at både 

lørdag og søndag bliver beslutnings- 

dygtige. 

Et af problemerne sidste år var at 

nogle deltagere først kom søndag, 

og de skulle så have forklaret em- 

nerne igen inden de kunne stemme 

om dem, og nogle af diskussionerne 

blev man nødt til at holde igen. Det 

håber vi på at kunne undgå denne 

gang, med den nye model. 

  Fr 

gement eller lign. 

Priserne er: 

Medlemmer af Sleipner: 

1/1-side : 400 kr. 

Andre foreninger/privatpersoner: 

1/1-side: 1000 kr. 1/2-side: 600 kr. 1/4-side: 400 kr.   

Ånnoncer 
Hvis du vil have en annonce i Alter Ego, skal du blot kontakte 

redaktøren, Leon Larsen, 62800577, mlcorp(Øpost.tele.dk. 

Bemærk dog at der ikke bliver optaget kommercielle annoncer, men 

gerne alt andet - f.eks. reklamer for din forenings kommende arran- 

1/2-side: 200 kr. 1/4-side: 100 kr. 

    

  

 



- Første skridt er taget i retning af" 
en rollespilsfolder. Vi har sat et ud- 

kast skrevet af Martin Rytter op på 
vores hjemmeside til kritik og kom- 

mentarer, så vi kan høre alles me- 

ning før noget endeligt udformes. 

- Sleipnerfolderen er nu skrevet og 

trykt, og den beskriver kort og kon- 

kret, hvilke services Sleipner kan 

tilbyde sine medlemmer. Alle for- 

eninger i landet får nogle tilsendt i 
løbet af december. Er du interesse- 

ret i at modtage én, kan du enten 

kontakte din forenings bestyrelse 

eller os. 

De .er det spørgsmål der møder os 

oftest, når vi snakker med folk på 

con'er. Og at sige, at det egentligt 

går ret godt, synes jeg godt at vi kan 

tillade os (uden at skamrose sig 

selv). 

For det går ret godt. Mange ting går 

fremad, nogle hurtigere end andre, 

men det vigtigste er, at der ikke er 

noget, som er begyndt at gå dårli- 
gere. 

Vi var på den ekstraordinære gene- 

ralforsamling alle klar over, at det 

ville tage tid at få ordentlig gang i 

landsforeningen igen efter somme- 

rens strabadser, og det tager stadig- 

væk tid at få alting op at stå. 

Og der er forhåbentlig heller ingen, 

som har forventet at Sleipner ville 

stråle og fungere perfekt efter blot 

tre måneder. 

CC 

Nyheder 
- Vi har taget kontakt til Dialog- 
centret og startet en dialog med dem 

om deres syn på rollespil og vores 

syn på dem. 

- Vores tidligere kasserer er anmeldt 

til politiet, som har overtaget alt i 

forbindelse med sagen. 

- Der køres stadig på det stramme 

nødbudget, da det først er i starten 

af december, vi får svar fra DUF 

mht. vores ansøgning om tilskud. 
Sleipners bestyrelse har været til 
møde hos DUF og talt med dem om 

vores situation, som de er meget for- 

stående overfor. 

Hvordan går det? 

Som du kan se, bliver der arbejdet 

på en masse ting. Sleipnerfolderen 

er allerede lavet, og vores hjemme- 
side har fået mere og mere indhold. 

Et udkast til en rollespilsfolder er 

lavet, og der startes forsigtige regio- 

nale netværk op flere steder i lan- 

det. 

Flere udvalg arbejder rigtigt godt, og 

vi får snakket med en masse forenin- 

ger, når vi er på con”er med stande. 

Vi snakker godt sammen i bestyrel- 

sen, men skal informere udvalgene 

bedre om, hvad der sker. 

Det er dog stadig svært at komme 

ud til alle rollespillere i landet, 

selvom Alter Ego, hjemmesiden, 

con-standene og regionsmøderne 

hjælper meget på dette. 

- 1997-regnskabet udsendes til 
medlemsforeninger fra 797 og 798 i 

starten af december, da vores interne 

revision nu også er overstået. 

- Vi forsøger stadig at indsamle teg- 

ninger fra folks scenarier til en da- 

tabase, der giver folk mulighed for 

at bruge mesterværkerne igen og 

igen. Har du flotte illustrationer lig- 

gende eller kender du nogle dygtige 

tegnere, er du meget velkommen til 

at kontakte Mette Finderup på 

33211374, mette finderup(aæfdb.dk. 

- Næste con hvor du finder en 

Sleipnerstand er på ARL-con til fe- 

bruar. Vi kommer også til regions- 

møderne i Nord- og Østjylland i ja- 

nuar. 

Nogle gange roser folk os faktisk! 

Men der er lang vej endnu - og det 

betyder en del, om vi får DUF-støtte 

eller ej. 

Uanset hvad er vi alle stadig ved 

godt mod og indstillet på at kunne 

tilbyde rollespillere mere service i 

løbet af 799. 

Peter Bengtsen 

 



  

22% af de danske unge spiller rollespil! 

Det er i hvert fald, det for mig over- 

raskende, resultatet af en undersø- 

gelse der blev lavet af Center for 

ungdomsmedier i 1996. 

Undersøgelsen dækker de 15-18- 

åriges brug af medier, og viser at 

samlet spiller ca. 13% af pigerne, og 

42% af drengene mindst en gang i 

mellem. Det fortælles at drengene 

fortrinsvist spiller privat, modsat 

pigerne der oftere spiller i forenin- 

ger. 

Og hvad kan vi så bruge alle de op- 

lysninger til? Jo, vi kan føle os over- 

raskede over at der er så mange der 

spiller rollespil. 

Hvis man sammenligner procen- 

terne med det samlede antal unge i 

den aldersgruppe svarer det til at der 

er ca. 30.000, og da det kun er de 

15-18 årige der er dækket her er det 

rimeligt at antage at det reelle antal 

i hvert fald er dobbelt så højt, det 

giver os i hvert fald 60.000 rolle- 

spillere, hvilket er ret mange. 

Derudover kan vi se at der faktisk 
er flere piger der spiller rollespil, end 

de fleste går og tror, normalt regner 

man (løst efter hukommelse af an- 

tallet af piger på forskellige conner) 

med at det kun. er ca. 10% af det 

samlede antal rollespillere der er 

piger. 

Hvorfor pigerne så i højere grad 

holder sig fra conner, når statistik- 

ken fortæller at pigerne er flittigere 

i foreningerne end drengene kan 

man kun gætte på… 

Statistikken fortæller også at der er 

flest rollespillere i gruppen af unge 

der er på videregående uddannelser, 

sammenlignet med antallet på tek- 

niske skoler og gymnasier, på trods 

af at de 15 årige spiller mere end de 

18-årige. 

Man kan også læse at hele 43% af 

de bornholmske unge spiller rolle- 

spil, som en klar topscorer, hvori- 

mod kun 15% af dem der bor i Kø- 

benhavn og Frederiksberg kommu- 

ner spiller. Københavns og Århus 

amter er næsten lige, idet 24% spil- 

ler i Århus, og 23% i København 

(her er altså forklaringen på hvorfor 

det længe har været århusianerne der 

har markeret sig mest i forbindelse 

med miljøet). 

Sammenlagt er der 21,3% af sjæl- 

lænderne der spiller, mod 22,2% af 

jyderne (igen noget der tæller for den 

jyske mafias føring). 

Til slut er det på sin plads at nævne 

at tallene i denne statistik bygger på 

en spørgeskemaundersøgelse, og at 

kun 2158 ud af 3000 udsendte ske- 

maer blev returneret. 

Dette er ikke ualmindeligt i forbin- 

delse med undersøgelser hvor det er 

tilfældet og folkeregistret der afgør 

hvem der sendes til. 

Dog må man så tvivl ved undersø- 

gelsens værdi i forbindelse med tal- 

lene om rollespil, idet rollespillere 

jo ofte er fanatiske hvad angår ske- 

maer med oplysninger om deres per- 

son, hvorfor man må regne med at 

samtlige af de rollespillere der har 

modtaget skemaet har kastet alt fra 

sig for at udfylde deres skema hur- 

tigt, og eventuelt få et par ekstra XP 

i det store spil… 

Lau Lindqvist 

    

   



Sleipners ordinære generalforsam- 

ling bliver afholdt den 12-14/3 1999 

i København, da det er blevet 

sjællændernes tur. Vi har endnu ikke 

fundet et sted at afholde den, men 

der kommer sikkert snart. 

Hvis du er interesseret i at være med 

til at bestemme hvordan fremtiden 

skal se ud for Sleipner, så mød op. 

Formålet med at bruge en hel week- 

end er at lave en arbejdsweekend, 

hvor vi har mulighed for at disku- 

tere tingene grundigt igennem, og 

ikke blot skal stresse hinanden med 

Så er 

Der skal snart foretages en 

stikprøveundersøgelse af Sleipners 

medlemmer. Denne undersøgelse 
skal foretages hvert tredje år, og for- 

målet med den er at sikre, at det 

medlemstal Sleipner opgiver er kor- 

rekt. 

Grunden til at undersøgelsen skal 

foretages er at Sleipner søger om til- 

skud fra tipsmidlerne. 

Derfor vil der snart blive sendt nogle 

breve ud til 250 af Sleipners med- 

lemmer. Brevene bliver udsendt af 

vores revisor, som er Revisions- 

firmaet Mortensen & Beierholm. 

I disse breve skal man bekræfte, om 

man er medlem af Sleipner, eller af 

den forening, som har meldt sig ind 

i Sleipner. 

CC 

korte ophidsede indlæg i en tale- 

række. 

Meningen er også at vi skal få tid til 

at gøre mere ud af arbejdsprog- 

rammet, der denne gang allerhelst 

skal ligne en regulær handlingsplan 

og ikke som det er nu, blot en liste 

over højtsvævende mål, uden be- 

skrivelse af måde og midler. 

Derudover kan det blive ganske rart 

at lære hinanden at kende og der skal 

nok også blive tid til en smule 

hygge. 

Generalforsamling 1999 
Denne gang kommer mødet til at 

være beslutningsdygtig fra start til 

slut. På den måde håber vi at flere 

vil møde op og deltage i debatterne, 

og at det hele bliver mindre stres- 

set. 

Med hensyn til stemmeret, så har 

alle medlemsforeninger 20 stemmer, 

og hvert personligt medlem 1 

stemme. 

Da vi gerne vil have så mange af 

foreningerne repræsenteret, betaler 

vi transporten for en repræsentant 

fra hver medlemsforening. 

  
der stikprøveundersøgelse! 

Det er meget vigtigt at du sørger for 

at svare på dette brev, hvis du er en 

af dem der bliver udvalgt. Et af kra- 

vene i undersøgelsen er nemlig, at 

der højst må være 8 ikke-positive 
besvarelser på de 250 breve. 

Dette gælder også de folk, som har 

skiftet adresse eller ikke kan findes, 

da det også tælles som en ikke-po- 

sitivt der ikke kommer noget svar. 

Som man nok kan se, er det nogle 

meget strenge krav der stilles. Der- 

for vil vi bede dig om at tage denne 

undersøgelse seriøst, svare på bre- 
vet når du modtager det, og ikke bare 

smide det hen i et hjørne. 

  

Hvis du har spørgsmål til undersø- 

gelsen, er du meget velkommen til 

at kontakte Christian Nørgaard på 

christ(Øidstudl.iprod.auc.dk eller 

tlf. 98120608... 

 



Liveudvalget 
Det går godt. Vi har fået to nye med- 

lemmer siden sidst og vores projek- 

ter kører bare derudaf. Det vi mang- 

ler mest lige nu er en person der vil 

stå for Foreningskontakt og for at 

opretholde en opdateret liste over 

liverelaterede foreninger og grupper 

i Danmark, især med henblik på vo- 

res hjemmeside. 

Derudover har vi selvfølgelig altid 

brug for hjælp og nye initiativer og 

er duen af dem, der kan bidrage med 

det, så kontakt Jakob Bavnshøj, 

86189936, jocab(øxkapist.dk. 

PR-udvalget 
Vi har fået et par artikler i et par små- 

blade og har snakket med en del 

journalister. Journalister er dog ikke 

nemme, og derfor er det ikke altid 

de forstår særligt meget af hvad det 

egentlig drejer sig om når man spil- 

ler rollespil. Det er vi ved at råde 

bod på ved at lave noget kortfattet 

materiale som vi kan udlevere sam- 

men med rollespils-FAQen. Vi ar- 

bejder også på et par større projek- 

ter, for eksempel er vi i gang med at 
skrive en kronik om rollespil til 

Politiken, og vi har en dialog i gang 

med dansk forfatterforening, og 

overvejer i øjeblikket hvordan vi kan 

samarbejde, ideer modtages gerne. 

  

      
Dagens Alter Ego-tip 

Tag kalenderen ud og hæng den 

op på opslagstavlen i din forening 

eller hjemme hos dig selv. 

  

      

    

Nyt fra udvalgene 

Regionalt samarbejde 
Vi er langsomt ved at blive samlet, 

så vi kan lave-noget konstruktivt 

sammen. Siden sidste Alter Ego er 

Østjyllands regionale netværk kom- 

met op at køre, og der er ved at ske 

noget i Sønderjylland. 

Der er mange måder at starte et re- 

gionalt netværk op, for det skal helst 
passe til dem der med i det. 

Indtil videre har vi set to måder at 

starte det op på: 

1) At starte en Amtsforening med 

lokalforeningerne som medlem ek- 

sempel Bifrost, Nordjyllands-Amts- 

forening. Denne forening har så en- 

kelte medlemmer som knokler rø- 

ven ud af bukserne for lokalforenin- 

gerne. 

For at starte en Amtsforening op, 

skal man selvfølgelig have meget 

energi og tid, så det er nok bedst ikke 

at sidde i en lokalforenings- 

bestyrelse, samtidig med at man sid- 

der i Amtsforeningens bestyrelse. 

2) Den anden måde er som det er 

lavet i Østjylland, hvor det er lokal- 

foreningernes bestyrelsesmedlem- 

mer der har taget initiativ til at få et 

samarbejde op at køre. 

Deres regionale netværk er i starten 

lavet som et ringe/maile-samar- 

bejde. Samarbejdet vil bestå i at de 

kontakter hinanden når de hører no- 

get eller mangler hjælp. 

Sleipner er gået ind med den inte- 

resse at starte regionalt samarbejde 

for at udvikle samarbejdet lokalfor- 

eningerne imellem og hermed ikke 

(672 
Nr 

sagt alle lokalforeninger der er med- 

lem af Sleipner, men alle lokal- 

foreninger. 

Dette samarbejde hjælper lige så 

meget lokalforeningerne som det 

hjælper Sleipner, for Sleipner får 

hele tiden af vide hvad der sker rundt 

omkring via netværkene og generelt 
er vores holdning at samarbejde er 
fedt!. 

Afsluttende vil Sleipner selvfølge- 

lig altid komme ud til jeres møder 
og hjælpe jer med at starte netvær- 

ket op. Det vi ønsker af jer er bare 

at I holder os informeret hvad der 

sker med jeres netværk. 

Regional koordinator 

Erik Pedersen 

9-10/1 : Bifrost-weekend 
Sted : Hobro 

Kontakt : Erik Pedersen, 98136076, 
erik krogh pedersen(Øfc.skolekom.dk 

  

Næste møder 

     
     

    

    

    
   

16-17/1 : Regionsmøde Østjylland 
Sted : Odder 

Kontakt : Christian Nielsen, 

40972582 eller Maria Lind Heel, 

f08(amv.hsrds.dk 

Regionsmøde Sjælland, januar eller 
februar et sted på Sjælland. 

Kontakt Carsten Clæfer, 
carsten.claefer(æget2net.dk 

Regionsmøde Sønderjylland 
Holder deres første møde i star- 

ten af det nye år. 

Kontakt: Rune Søsted, 75932929  



Nyt fra udvalgene 

Nyt fra II-gruppen (real virtuality del 1) 

Vi er nu ved at være så langt i pro- 

jektet, at det kun er meget små ting 

der egentlig mangler. Takket være 

en stor indsats fra en række aktive, 

er det lykkedes os at få et helt ac- 

ceptabelt hjemmesidekompleks 

banket sammen. 

Vi har finpudset strukturen, så det 

passer bedre i forhold til det indhold, 

som er kommet på siderne. Det er 

naturligvis ikke helt det vi oprinde- 

ligt havde tænkt os, der er kommet 

med - ligesom der er kommet ting 

til undervejs, som ikke var forudset. 

Af indholdet skal især nævnes en 

oversigt over aktive Sleipner-folk, 

en kalender, der viser Sleipners ak- 

tiviteter og en, der viser rollespils- 

relevante arrangementer. 

Desuden er der en masse materiale 

om både traditionelt rollespil og live 

— ligesom alle arbejdsgrupper er på 

med hver deres side. Her har de 

mulighed for at få lagt det på, de selv 

ønsker. 

Det der mangler er den famøse 

Scenarie Service og så er det me- 

ningen at få Alter Ego på i en eller 

anden form. Scenarie Servicen er et 

meget omfattende projekt, som jeg 

ved, der arbejdes intenst på. 

Ambitionsniveauet er højt, og der 

skal nok komme noget spændende 

ud af det. 

Det har været et langt sejt træk, hvor 

jeg selv var så uheldig at blive syg 

og komme nå hospitalet midt i det 

hele. Men takket være en stædig ind- 

sats fra de øvrige aktive i gruppen, 

r2 da også fra undertegnede, synes 

CC 

jeg egentlig, at resultatet er lykke- 

des meget godt. Vi har da også fået 

nogen positive tilkendegivelser fra 

brugere af siderne - og lidt kritik. 

Noget af kritikken er gået på, at si- 

derne ikke var særligt overskuelige. 

Det skulle den nye struktur råde bod 

på. IT-gruppen er stadig meget åben 

overfor gode idéer, kritik og nye for- 

slag. Som jeg også har skrevet på 

vores side vil vi ikke love at rette os 

efter det hele, men vi vil love at tage 

det alvorligt. 

Vi har fået gennemført en udbredt 

decentralisering af vedligehold- 

elses- og opdateringsarbejdet og vil 

fremover udbygge dette system, så 

de, der har ansvaret for indholdet på 

en bestemt side, også selv vil få mu- 

lighed for at gå ind og foretage æn- 

dringer og opdateringer. På den 

måde kan vi forhåbentlig være med 

til at sikre at Sleipners sider altid er 

up to date. 

Til sidst vil jeg gerne sige tak til 

Martin Rytter, HC Molbech, Carsten 

Clæfer og Peter Bengtsen, som un- 

dervejs i projektet har ydet en stor 

indsats og som hver for sig og på 

hver sin måde har været uundvær- 

lige. 

Michael Erik Næsby 

Scenarieforfatter og 

over-IT-fumler for Sleipner 

Jeg kan kontaktes på it(Øsleipner.dk.   

Tournament 

Travellers 
… Er vores figurspilsudvalg, som 

meget gerne vil ud til en masse ar- 

rangementer, hvor det end er i lan- 

det. Så vil du for eksempel gerne 

have Warhammer 40.000 eller an- 

dre figurspilsturneringer på din con, 

behøver du bare at ringe eller maile 

til koordinator Christian Sørensen, 

86274533, bowie(Avip.cybercity.dk. 

Mantis 
scenarie Service 

Der bliver stadig sendt bunker af 

scenarier ud til folk, der ringer/mai- 

ler og bestiller, eller som finder et 

fedt scenarie i Scenarie Service på 

en con. Der er nu kommet flere i 

udvalget, som står for at skaffe sce- 

narier fra de seneste afholdte og 

kommende con'er. Desuden er 

Scenarie Service på vej på Sleipners 

hjemmeside, så du kan få 

scenarierne over nettet, men det er 

et stort stykke arbejde og tager helt 

sikkert et stykke tid endnu. Din kon- 

takt til Scenarie Service er koordi- 

nator David Brauner, 40957203, 

davidb(Øpost]10.tele.dk. 

  

  

  Il



  

( Om Kalenderen 
Her omkring jul og nytår er der tra- 
ditionen tro ikke så frygtelig mange 
arrangementer, men så snart vi kom- 
mer hen i februar og foråret nær- 
mer sig, begynder arrangementerne 
atter at vælte frem. 

Dine trofaste kalendernisser Peter 
og HC forsøger at følge med i alt 
hvad der foregår rundt om i landet 
og vil du hjælpe os, er du mere end 
velkommen til at kontakte os: 

Peter Bengtsen, der blandt andet 
også står for NetKalenderen og 
Xkapist-kalenderen, 86247667, 
peterbengts(Øhotmail.com 

HC Molbech, der blandt andet også 
står for aktivitetskalendersiderne på 
www.sleipner.dk, 86275526, 
hcØeidolon.dk 

Møder 

9-10/1 : Bifrost-weekend 
Sted : Hobro 

Kontakt : Erik Pedersen, 98136076, 
erik krogh pedersen(æfc.skolekom.dk 

16-17/1 : Regionsmøde Østjylland 
Sted : Odder ! 
Kontakt : Christian Nielsen, 
40972582 eller Maria Lind Heel, 
f08(æmv.hsrds.dk 

12-14/3 : Sleipners generalforsamling 
Sted : København 
Kontakt : Christian Nørgård, 
christ(ØiYstudl.iprod.auc.dk, 
98120608 (Sleipner) 

Regionsmøde Sjælland, januar eller 
februar et sted på Sjælland. 
Kontakt : Carsten Clæfer, 
carsten.claefer(øget2net.dk 
  

Regionsmøde Sønderjylland 
Holder deres første møde i star- 
ten af det nye år. 
Kontakt: Rune Søsted, 75932929   

    
    

     

    

      

       
  

Alter Ego 
BEVARE] 

Der vil være en masse forskellige aktiviteter i de to dage, som con'en 
strækker sig over - udover almindeligt rollespil er der live, workshops, 
foredrag, boder, udstillinger, en kæmpe fest og meget mere. Der er non- 
stop rollespil, og en gallafest afslutter hele herligheden om søndagen. 

Kontakt: vognporten balk.dk 

STUDE RETTEN. 

Con-programmet er ude nu, og der er også mulighed for online tilmel- 
ding på hjemmesiden. En anden nyhed er, at hvis du kan fremvise din 
entréseddel fra Claustrum Con III får du en rabat på 20 kr. 

Kontakt: J esper Hansen, jhan97(Ø)hum.auc.dk (ARL) 

URL: http://www.cs.auc.dk/-kalu93/ARL/Con/CAH9.html 

5-7/2.: Vintervap 

Den lille con i Fåborg i det sydfynske er netop flyttet fra den første week- 
end i december til den første weekend i februar. 

Kontakt: Morten Jørgensen, crazy(aget2net.dk (Kløvedal) 

VÆLTE NE SE EL ESS S 

Så er det langt om længe lykkedes at få kommunen i Hillerød til at god- 
kende dannelsen af en rollespilsforening, så det blev muligt at låne en 
skole og holde con i Hillerød! 

Kontakt: Rikke Munchkin, sr040877(geo.geol.ku.dk (Con II Crew) 

18-21/2.: Knudepunkt 1999 

Knudepunkt er en fællesnordisk live-kongres. Rollespillere fra Sverige, 
Norge, Finland og Danmark mødes til en stor kongres centreret om "le- 
vende rollespil". Her vil i fire dage blive diskuteret, afholdt kurser/ 
workshops og blive begået socialt samvær mellem de ca. 400 deltagere. 

Kontakt: kp99æknudepunkt.dk 

URL: http://www.knudepunkt.dk/ 

MSN ROLL 

Kun et halvt år efter deres foregående con stabler Helios endnu en spil- 
kongres på benene i Allerød - denne gang med cyberpunk som tema. 

Kontakt: Carsten Clæfer, amok(Øperson.dk (Helios) 

URL: http:/www.amok.person.dk/



  

    

Kalenderen 
26-28/2 : Konfrontation III 

Det er efterhånden et par år siden der sidst har været con i Herning, 
hvilket der nu bliver rådet bod på. Skriv eller ring til Martin for yderli- 
gere oplysninger. 

Kontakt: Martin Lindhardt, 21798555, hop hestæhotmail.com (HERO) 

19-21/3 : RUSCon 8 

Ringkøbing Ungdomsskoles con vil som sædvanlig være en hyggelig 
lille con med masser af rolle- og brætspil samt live og en masse andet 
godt. ' 

Kontakt: Bjarne Knudsen, 97341651, 97zbk(ømail.ringkb-gym.dk (Ring- 

købing Ungdomsskole) 

  

KA ÆREN ST 

Rollespilsforeningen Styxx fra Sæby arrangerer i fællesskab med Bifrost 
live-scenariet Nexus - et sci-fi-live der varer en hel weekend! 

Kontakt: Rasmus Nielsen, 98463086 (Styxx) 

REE NND) 

Temaet bliver i år Atlantis og der lægges op til en påske med masser af 
rollespil, live, figurspil og alt andet, samt en enkelt bajer eller to i baren. 

Kontakt: Foreningen Fasta, Frederiksgade 78, 1. 8000 Århus C, 86185938, 

fasta(æhotmail.com 

URL: http://www.zoom.dk/fastaval/ 

12-16/5 : Orkon III 

I år vil Orkon i Odder blive præget af et gennemgående tema om religion 
i den mørke middelalder. Temaet vil blandet andet gå igen i udsmyknin- 
gen og helcon-livet. Onsdag, hvor det hele starter, vil lige som sidste år 
være en hyggeaften uden planlagte aktiviteter. 
Kontakt: Morten J uul, 30605474, morten.juul(ømaill.stofanet.dk (ORK) 

URL: http://home8.inet.tele.dk/richardy/ 

21-24/5 : Warcon IX 

Minatyr har allerede fået tilsagn af kommunen til at bruge Katrinebjerg- 
skolen i Århus (som i år) til at afholde Warcon IX- DM i figurspil. 

Kontakt: Christian Sørensen, 40195104, bowieØget2net.dk (Minatyr) 
URL: http://home3.inet.tele.dk/irl/dmu 

  

( Live-kampagner 

Fantasy 

lid: 1. og 2. søndag i måneden, 
min. alder hhv. 15 og 10 år 

Sted : Hareskoven, København 

Kontakt : Semper Ardens, 

32951083 

lid: 3. lørdag i måneden 
Sted : Brøndbyskoven 

Kontakt : Mark Torbensen, 

43962817, live-rollespil/gusa.net 

lid: 1. lørdag i måneden, Ripens 

Woltheim 

Sted : Tangeskoven i Ribe 

Kontakt : Ripen, Jimmy Jensen, 

75420161, calimar(ømindless.com 

lid: 1. søndag i måneden 

Sted : Vilhelmsborgskoven syd for 

Århus, ved kilden klokken 12:00 

Kontakt : Einherjerne, 
einherjerne(Qusa.net eller Jacob 

Schrøder, 86153284, 

farkjds(æmoes.hum.aau.dk 

lid: 2. søndag i måneden 

Sted: Robbedaleskoven, Rønne 

Kontakt : Realms of Burgundia, 

burgundia80(øhotmail.com 

Vampire 

lid: 1 gang om måneden 

Sted : Aalborg 

Kontakt : TROA v. Søren Parbæk, 

98145631, parbaek(Øpost8.tele.dk 

lid: 1 gang om måneden 

Sted: Odense 
Kontakt : Henning Martinussen,   66125754, hma(dimada.ou.dk  



Har | talt med jeres revisor i år? 
Når en rollespilsforening skal 

have 98-regnskabet godkendt af 

revisoren, er det på noget mere 

omfattende betingelser end tidli- 

gere. Denne artikel er for besty- 
relsesmedlemmer, revisorer og 

andre med interesse i, at deres for- 

ening overholder loven 

Af Morten Juul 

Hvis jeres forening får kommunalt 
tilskud, så ved I forhåbentlig, at der 

er kommet nye regler for jeres revi- 
sørs ansvar i forbindelse med 
regnskabsgodkendelsen. Hvis ikke, 
så foreslår jeg, at I læser videre. 

Alle foreninger, der får kommunalt 
tilskud, er forpligtet til at aflevere 
et regnskab til kommunen. Dette 
regnskab skal være godkendt af je- 
res revisor. Det vil sige, at han skal 
gennemgå bilagene sammen med 
kassereren og skrive under på, at 
kassen stemmer. 

Men fra og med 1998 har revisoren 
fået langt større pligter. Han har 
overtaget en del af kommunens kon- 
trollerende arbejde og skal nu skrive 
under på, at I har opfyldt betingel- 
serne for at få støtte. 

Det indebærer, at han skal have ko- 

pier af alt det materiale, I har sendt 
kommunen for at få tilskud. Han 

skal blandt andet kontrollere, at an- 

tallet af medlemmer i klubben un- 
der og over 25 år rent faktisk passer 
med det antal, I har opgivet til kom- 
munen. 

Revisoren skal også vurdere, om I 
har brugt jeres penge på en ansvars- 
fuld måde - det vil sige ikke hen- 
synsløst brugt af kassen, så I på et 
tidspunkt er kommet i klemme. Han 
har endvidere ret til at lave 
stikprøveundersøgelser og til at 
kræve hjælp til at løse opgaven. 
Omvendt er jeres forening forplig- 
tet til at give ham alle de nødven- 
dige oplysninger. 

Finder revisoren fejl, skal han straks 
fortælle jeres bestyrelse om sagen. 
Hvis den så ikke kontakter kommu- 
nen indenfor tre uger, har revisoren 
pligt til selv at gøre dette. 

Alt dette er revisorens ansvar, og det 
er det, han siger god for, når han 
godkender jeres regnskab. Det vil 
sige, at I godt kan regne med at blive 
set efter 1 sømmene, hvis I ellers har 

en grundig revisor, der vil have styr 
på, hvad han skriver under på. 

Helt præcist skal revisoren ved god- 
kendelse afregnskabet skrive under 
på 
-… at tilskudsregnskabet er rigtigt 
-… at tilskuddet er anvendt i over- 

ensstemmelse med loven 

-… at foreningen opfylder tilskuds- 
betingelserne 

-… at foreningens oplysninger til 
kommunen er rigtige 

-… at der er dokumentation for, at 
medlemmerne har betalt kontin- 
gent 

-… at han har modtaget alle rele- 
vante dokumenter 

-… at han kender hans pligter, hvis 
han opdager uregelmæssighe- 
der. 

Alle detaljerne kan findes i Under- 
visningsministeriets bekendtgørelse 
nr. 1008 af 14. december 1995 om 
Støtte til Folkeoplysning og lov- 
bekendtgørelse nr. 560 af 20. juni 
1996 af Lov om Støtte til Folkeop- 
lysning. Dem kan I hente på jeres 
lokale Fritids- og Kulturforvaltning, 
hvor de sikkert også kan hjælpe med 
eventuelle spørgsmål. 

De nævnte regler gælder kun for 
foreninger, der modtager under 
100.000 kr. om året i tilskud (lokale- 
tilskud er ikke medregnet i beløbet). 
Det skulle dække de fleste - hvis 
ikke alle - rollespilsforeninger. 

Hvis jeres forening skulle modtage 
mere end de 100.000, så er der yder- 
ligere regler. Men i så fald er I alli- 
gevel også forpligtiget til at have en 
registreret eller statsautoriseret re- 
visor. Og han vil nok være den før- 
ste til at fortælle jer om disse. 

  

  

” — 
Rollespilsudvalget søger medlemmer 
Er du interesseret i at udvikle rollespillet samt lave rollespilsrelevante kurser? 

For nærmere information kontakt 

Leo Winther Plougmann 
Kantorparken 12, 1. mf 

8240 Risskov 
86214234 

leowintherplougmannÆ forum.dk   
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Hvad sker der med Fønix? 
Det næste nummer af Fønix udkom- 

mer i midten af december. Som vi 

nævnte i sidste Alter Ego kunne der 

opstå lidt forsinkelser, da det er 

svært at sælge annoncer til et blad, 

som skal ændre udseende. 

Der er de sidste 3-4 uger blevet ar- 

bejdet meget hårdt med at skaffe 
annoncører, hvilket har betydet, at 

vi nu langt om længe er sikre på at 

udsende et blad, der er økonomisk 

forsvarligt. 

Desværre står vi nu uden en 

annoncechef, hvilket selvfølgelig 

ikke er holdbart i længden. Flere 

personer har tilbudt at indsamle an- 

noncer, men det er en koordinator 

vi mangler. 

Hvad det kræver, er det samme som 

beskrevet under Fønix Annonce- 

sælgere under Ledige Stillinger, og 

at du desuden kan overskue 

annoncørerne, mulige nye annoncø- 

rer og dine hjælpere. Du er under 

alle omstændigheder velkommen til 

at ringe til Sara og snakke med 

hende, hvis du er interesseret. 

Det er nu blevet muligt at annoncere 

for rollespilskongresser og live-ar- 

rangementer i Fønix. Dvs. at din for- 

ening, eller du som enkeltperson kan 

reklamere for dit arrangement i bla- 

det og på den måde komme ud til 
flere mennesker på en let og relativ 

billig måde. 

Fønix skal udkomme hver anden 

måned. Dvs. at det efterfølgende 

nummer bør udkomme i februar - 

men allerede i midten af januar ud- 

sender vi et nytårsnummer, da vo- 

res aftale med PostDanmark om at 

udsende et bestemt antal om året 

ellers ikke bliver overholdt. 

ROLLESPILSMAGASINET 
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Medieindslag søges 
PR-udvalget er i gang med at oprette et arkiv over de medieindslag der handler om rollespil. Indslagene 

er af meget forskellig art, lige fra bøger til radioindslag. Målet er på langt sigt at oprette en søgbar 

database på nettet med oplysninger om hvor, hvornår osv., så vi kan danne os et billede af hvad der er 

blevet trykt eller sendt hvor, og så hvemsomhelst nemt kan finde oplysninger om rollespil. 

Hvis du ligger inde med videooptagelser, avisartikler, eller andet der handler om rollespil, vil vi meget 

gerne høre fra dig, og hvis det er noget vi ikke har, vil vi gerne have en kopi. 

Kontakt PR-udvalget og hør nærmere, eller kig på www.sleipner.dk for mere information om arkivet.   
”, 
DD



    

Her kan du se hvilke arbejds- 

opgaver Sleipner søger folk til. 

Fønix Chefredaktør 
Beskrivelse: Posten som ansvarsha- 

vende- og chefreadaktør på Fønix 

består i at have det overordnede re- 

daktionelle overblik over blad- 

produktionen, dette indebærer at ud- 

delegere de forskellige 

specialicerede redaktionelle opgaver 

og koordinere stofindsamlingen. 

Kvalifikationer: Det forventes at du 

har erfaring med bladproduktion, 
men det er ikke et krav. Du skal have 

indblik i det danske såvel som det 

internationale rollespilmiljø, og du 

skal være en person der magter at 

skille får fra buk, skidt fra snot. 

Fønix Produktionschef 
Beskrivelse: At stå før selve pro- 

duktionen af bla &t. Nndsbe    
   

  

med ne, «Ge indebæ- 

rer den Xe. Gan <a N æssige 

redakt'W AG t den tekni- 

ske ng 

ske proa KL) ner: re forventes at du 

har erfaring med bladproduktion. 

Fønix Skribent/Illustrator/ 
redaktionsmedlem 
Beskrivelse: Produktion af det ma- 

teriale der trykkes i bladet. 

Kvalifikationer: Det forventes at du 

vil og kan noget, og at du vil produ- 

cere stof der er af en kvalitet så det 

er interessant for læserne af bladet. 

Hvor er foreningerne hjemmehørende- 
opsnuser 

Beskrivelse: Kontakt til de forskel- 

lig foreninger med det formål at fast- 

lægge hvilket geografisk område de 

dækker, samt hvilken kommune de 

er hjemmehørende i. 

CC 

Ledige Stillinger 
Kvalifikationer: En telefon, tid og 
gåpåmod til at ringe til de ca 110 

foreninger vi ved eksisterer. 

Folderskribenter. 
Beskrivelse: At skrive diverse fol- 

dere om rollespil, kortspil, brætspil, 

og andre emner under Sleipners 

område. 

kvalifikationer: At du er en god 

skribent der er i stand til at skrive 

kortfattet, præcist og interessant om 

diverse emner. 

Folkekirkekontakter 
Beskrivelse: Udvikling af vores 

samarbejde med den Danske Folke- 

kirke. Indebærende koncept- 

udvikling af spil og scenarier til brug 

i konfirmantundervisningen samt 

senere til undervisningsbrug på de 

teologiske fakulteter. 

Kvalifikationer: Du skal være en 

erfaren rollespiller og have et kend- 

skab til teologi eller kristendom der 

sætter dig i stand til ,,at have et ben 

i begge lejre". Derudover vil det 

være positivt hvis du har erfaring 

med undervisning og pædagogik. 

Spilsystem-indsamlere 
Beskrivelse: Indsamling og ned- 

skrivning af information om alver- 

dens spilsystemer. 

Kvalifikationer: At du har et bredt 

kendskab til forskellige spil- 

systemer, og er villig til at udvide 

dit kendskab. Det er ønskeligt at du 

også er god til at kommunikere klart 

på skrift, og at du er villig til at være 

med i rollespilsudvalget. 

Databaseprogrammør 
Beskrivelse: Programmering af da- 

tabaser, både til internt brug, men 

også webbaseret, til brug på vores 

hjemmeside. Eksempler på mulige 

CR ) 
| NT 

programmeringsopgaver: Medie- 

indslag, foreninger, blå bog, spil- 

systemer. 

Kvalifikationer: Du skal være god 

til at programmere databaser :-) Det 

er ønskeligt at du har erfaring med 

webbaserede databaser. 

Regionalnetværksstarter i Vestjylland 
Beskrivelse: Opstart af regionalt 

samarbejde i Vestjylland. 

Kvalifikationer: Du skal bo i Vest- 

jylland, og have kontakter til det 

organiserede spilmiljø. 

Regionalnetværksstarter på Fyn 
Beskrivelse: Opstart af regionalt 

samarbejde på Fyn. 

Kvalifikationer: Du skal bo på Fyn 

og have kontakter til det organise- 

rede spilmiljø. 

Fastamedlemsfødselsdatoopsnuser 
Beskrivelse: Opsporing af hvornår 

medlemmerne af Fasta er født. 

Kvalifikationer: Du skal være i be- 

siddelse af en telefon, og helst være 

medlem af Fasta. 

Middelalderår - 1999 Idémagere 
Beskrivelse: At komme med krea- 

tive idéer til hvordan vi kan udnytte 

at det er Middelalderår i 1999. 

Kvalifikationer: Du skal have 

mindst én god idé. 

PR-gruppe-medlemmer 
" Beskrivelse: Skrivning af presse- 

materiale, samt kontakt til journali- 

ster. Til dels også kontakt til andre 

organisationer eller interessegrupper 
angående = samarbejder og 

diskussionsmøder. 

Kvalifikationer: Du skal være en 

god skribent, og gerne have erfaring 

med journalistik eller medier gene- 

relt. 

iD,



    

Fønix Ånnoncesælgere 
Beskrivelse: Salg af annoncer for 

Rollespilsmagasinet Fønix. Inde- 

bærende opsøgende arbejde med at 
finde potentielle annoncører. 
Kvalifikationer: Du skal være god 

til at tale for hvorfor en hvilken som 

helst virksomhed skulle købe en 

annonce i Fønix. 

Drug Rangers scenarieforfattere 
Beskrivelse: Udarbejdelse af rele- 

vante scenarier til brug i samarbejde 
med Drug Rangers, der på den mest 

raffinerede måde overbeviser unge 

om at det er dumt at tage stoffer. 

Kvalifikationer: Du skal være en 

dygtig, og helst erfaren 

scenarieforfatter der kan skrive så 

enhver kan forstå og køre scenariet 

(eller scenarierne). 

Drug Rangers Spilledere 
Beskrivelse: At deltage i Drug 

Rangers arrangementer og spille 

scenarier med unge mennesker for 

at overbevise dem om at det er dumt 

at tage stoffer. 

|edige Stillinger 
Kvalifikationer: Du skal være vil- 

lig til at tage ud på skoler, gymna- 

sier for at spille på hverdage i nor- 
mal dagstid. 

Røde Kors-kontakter 
Beskrivelse: Fortsættelse af det 

samarbejde der er mellem Ungdom- 

mens Røde Kors og Sleipner, om- 

kring deres rollespil hvor skole- 

klasser gennem rollespil oplever 

hvordan det er at være flygtning. 

Kvalifikationer: At man er motive- 

ret til at lave forebyggende humani- 

tært arbejde, der skaber opmærk- 
somhed om flygtninges vilkår og op- 

levelser. Samt at man er kreativ live- 

rollespiller, med en del erfaring. 

Kortspilsgruppekoordinator 
Beskrivelse: Koordinering af et ud- 

valg der koncentrerer sig om diverse 

byttekortspil, holder diverse arran- 

gementer, samt har overblik over ud- 

viklingen inden for denne spilgenre. 

Kvalifikationer: Du skal have et 

bredt kendskab til de forskellige spil. 

Brætspilsgruppekoordinator 
Beskrivelse: Koordinering af et 

udvalg der koncentrerer sig om di- 

verse brætspil, holder diverse arran- 

gementer, samt har overblik over ud- 

viklingen inden for denne spilgenre. 

Kvalifikationer: Du skal have et 

bredt kendskab til de forskellige spil. 

Rollespilsudvalgsmedlemmer 
Beskrivelse: Indsamling og pro- 

duktion af information om rollespil, 
det være sig tendenser indenfor 
spilverdenen og det danske spil- 

miljø, såvel som udvikling af grund- 

læggende introduktionsarrange- 

menter for ikke-rollespillere. 

Kvalifikationer: At du er en erfa- 

ren rollespiller. 

DM - arrangører 
Beskrivelse: At arrangere Dan- 

marksmesterskaber, eventuelt som 

endel af større internationale mester- 

skaber. 

Kvalifikationer: Du skal have det 

fornødne organisatoriske overblik til 

at håndtere afholdelsen af arrange- 

menterne.
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Vi har netop færdiglavet 
Sleipnerfolderen, der kort og kon- 
kret beskriver, hvad vi har af 

services for vores medlemmer. Den 
bliver sendt ud til alle landets for- 
eninger i løbet af december, og vil 
du gerne selv modtage den, kan du 
enten kontakte din bestyrelse, eller 
kontakte én fra Sleipners bestyrelse. 
Bare ring/mail og bestil den. 

Alt dette får du ud af at være 

Sleipnermedlem, og der kommer 
mere endnu: 

- Vejledning og hjælp (mht. støtte- 
søgning, lovgivning, din lokale 
kommune, = foreningsopstart, 

kontingentopkrævning. - - - Ring/ 
skriv hvis vi kan hjælpe med noget) 
- Alter Ego (Vores medlemsblad 
som du sidder med i hånden!) 
- Atlantis Scenarie Service (bestil 
scenarier fra landets con'er'til kopi- 
prisen) 
- Sprede information om dit ar- 
rangement/dine idéer (via Alter 
Ego og internettet på forskellig vis 
kan vi på en let måde fortælle en 
masse mennesker om dine planer) 
- Sleipnerstand på dit arrange- 
ment (vi forsøger at komme så me- 
get ud til con”er som muligt og tale 
med folk) 

Overførsel fra kontonummer 

Medlemskab af Sleipner 
- Figurspilsturneringer på dit ar- 
rangement (kontakter du vores 
figurspilsudvalg i god tid, er der 
meget store chancer for at de kan 
komme til dit arrangement og køre 
en masse figurspilsarrangementer) 
- Kontaktpersoner for landets for- 
eninger (skal du i kontakt med en 
forening eller flere i en bestemt del 
af landet, kan du få adresser af os) 
- Kurser (scenarieforfatterkursus, 
spillerkursus, spillederkursus, 
foreningsteknik, foreningsøkonomi, 
live-kursus, men ring i god tid) 
- Billige annoncer i Fønix og Alter 
Ego (så du på en let måde kan for- 
tælle flere om dit arrangement/din 
forening) 
- Kongresplanlægning (hvor du sø- 
ger støtte, at skaffe scenarier, at ko- 
ordinere, at undgå stress, mm.) 
- Sleipner på nettet (vores hjemme- 
side bliver hele tiden udbygget med 
mere materiale og flere nyheder) 
- Fønix (næste nummer på gaden i 
midten af december) 
- Stemmeret på generalforsamlin- 
gen (som personligt medlem eller 
som medlemsforening har du/I selv- 
følgelig ligeså stor indflydelse på be- 
slutningerne som alle andre) 
- Regionale netværk (prøver vi at 
starte op i de dele af landet, hvor vi 
kan finde hjælp til det, så flere for- 

Afrives inden indbetalingen 

Beløbsmodtagers kontonummer og betegnelse 

  

Adresse 

  

Postnr. og by 

  

Telefonnr. (og evt. mobil) 

  

Født den (dag - måned - år) 

  

eninger kan lære hinanden at kende 
og udveksle erfaringer mm.) 
- Gratis kaffe på Sleipnerstanden 
på con'er (som et extra gode!) 
  

fa. sender vi Alter Ego til en del 

personer, der ikke længere er med- 
lem af Sleipner. Dette skyldes, at vi 
stadig har nogle problemer med en 
database over Sleipnermedlemmer, 
der snart vil blive løst - så indtil vi- 
dere har vi kun tilføjet personer til 
Alter Ego-listen, men ingen fjernet 
endnu. Modtager du ikke flere 
numre af Alter Ego efter dette, skyl- 
des det derfor, at vi har fået styr på 
databasen, og du bør derfor skynde 
dig at indbetale en tyver for igen at   
modtage dette gode! 

Et medlemskab af Sleipner koster: 
  

20 kr. om året som personligt med- 
lem. 

175 kr. om året som personligt med- 
lem og et årsabonnement på Fønix. 

100 kr. om året for det lille 
foreningsmedlemskab (anbefales til 
alle foreninger til at starte med). 

400 kr. om året for det store 
foreningsmedlemskab. 

+ 

GIROINDBETALING KVITTERING 

Beløbsmodtagers kontonummer og betegnelse 

VEST. 216-4949 HD. 216-4949 
Sleipner Sleipner 
Landsforeningen for Landsforeningen for 
Rolle- og Konfliktspillere i Danmark Rolle- og Konfliktspillere i Danma 

SD Axelborg 8 E SD Axelborg 8 E 
8700 Horsens 8700 Horsens 
  

| | Underskrift ved overførsel fra egen konto 
  

  

Underskrift hvis du vil være personligt medlem af Sleipner. 

  

Til maskinel aflæsning — Undgå venligst at skrive i nedenstående felt 

de 

Kroner. Øre 

01< 

  Betalingsdato——eller—— Betales nu 

Post Danmarks kvittering 

J Gebyr for indbetaling betales kontant 

Kroner. 

  Dag— Måned — År 

+2164949< 

Sæt X 
4030S (06.98) BG 180-10673 

bevis for hvilket beløb der er indbetalt. 

  

Øre — 

Checks og lignende accepteres under forbehold åf atBGE 
modtager betalingen. Ved kontant betaling på posthus i 
terminal er det udelukkende posthusets kvitteringstryk de



"Den Hemmelige Lov 
(Af Peter Bengtsen) 

Hvis du hører til dem, der af og til 
åbner en avis eller ser TV-avis en 

gang imellem, er jeg næsten sikker 

på, at der er noget, du hverken har 

læst eller set. Noget som angår et 

par millioner danskeres hverdag, 

men som medierne ikke bruger ret 

meget plads på. Noget der højest har 

været nævnt et par gange i TV-avi- 

sen siden sommerferien, selvom det 

drejer sig om offentlige tilskud på 

flere milliarder kroner. 

Det drejer sig om Folkeoplysnings- 

loven - og især mht. lokaletilskud for 

vores vedkommende. Dét tilskud, 

som kommunerne ifølge loven skal 

støtte lokalforeningerne med til lo- 

kaler. Men loven skal nu ændres, og 

der var allerede kommet en aftale i 

stand mellem Kommunernes Lands- 

forening og regeringen om at fjerne 

lokaletilskuddet. Heldigvis beslut- 

tede Undervisningsminister Margre- 

the Vestager sig for, at den arbejds- 

gruppe, der skal komme med input 

til revision af denne del af loven, 

også skulle have tid til at behandle 

spørgsmålet. Hvilket vi kan prise os 

lykkelige for. | 

Så vi overlever lidt endnu. Der går 
højst sandsynligt et par år, før ar- 

bejdsgruppen kommer med en rap- 

port om deres holdning, og indtil da 

pilles der ikke ved tilskuddene. 

Det betyder dog ikke, at vi nu er 

sikre på tilskuddene. Men det giver 

os mere tid til at påvirke de lokale 

kommuner. Og det bør vi gøre. For 

der er sgu” ikke mange rollespils- 

foreninger, som har råd til at betale 

hele huslejen selv. "Det er vigtigt at 

få gjort de lokale politikere opmærk- 
somme på, hvor livsvigtige lokale- 

tilskuddene er for det frivillige for- 

eningsliv - og for at få skabt en lo- 

kal debat”, siger Mads Kamp Han- 

sen, DUF's organisationskonsulent. 

Han opfordrer alle lokale foreninger 
til at kontakte de lokale politikere, 

skrive læserbreve og blande sig i de- 

batten om lokaletilskuddenes 

skæbne. 

Lokale- og Ånlægs- 
fonden 
(Af Lau Lindqgvist) 

I forbindelse med lokaler er det på 
sin plads at nævne at der findes en 
fond der yder tilskud til anlæg, dvs 

nybyggeri af lokaler, m.m. Fonden 

hedder Lokale- og Anlægsfonden, 

og der ydes mange forskellige for- 

mer for tilskud, hvor der specielt 

lægges vægt på at børn og unge er 

inddraget, på arkitektonisk 

nyskabende projekter, på 

miljømæssige forhold, og på offent- 

lig medfinanciering. 

Disse krav er dog ikke ultimative, 

idet det er en samlet vurdering der 

tæller mest. Fonden bør i alle til- 

fælde kontaktes hvis i har planer om 
at bygge nyt, så i kan drage nytte af 

den ekspertise fonden tilbyder, så- 

ledes at projektet om ikke andet kan 

blive endnu bedre, og det kan un- 
dersøges om der er mulighed for 

støtte. Kontakt kan formidles via 

bestyrelsen. 

  

Fall 

Sleipner er blevet kontaktet af lede- 

ren af European Diplomacy Asso- 

ciation. Han hedder Christian 

Dreyer og bor i Skåne. Der spiller 

de rigtigt meget Diplomacy, men nu 

er de ved at blive trætte af hele ti- 

den at spille mod de samme sven- 

skere, så de vil gerne have nogle 

flere danskere til at spille 

Diplomacy, og komme herover og 

tæve os. 

Deres plan er rimelig simpel. De vil 

rer for at det næste Europamester-   

Europamesterskabet i Diplomacy i Danmark ? 
skab kommer til at ligge i Danmark, 

og så regner de med at resten går af 

sig selv. De har lovet at de nok skal 

stå for alt det praktiske - det eneste 
vi skal love, er at vi kan stille op 

med mindst 20 gæve danskere, der 

vil forsvare de danske farver i et slag 

Diplomacy. 

Så vil de love, at de kommer mindst 

10 svenskere, og mindst 5 spillere 

fra hvert af de andre lande. Så det 

eneste vi mangler er en person der 
har lyst til at stå for dette arrange- 

ON 

ment, og som kan skaffe mindst 20 

spillere. 

Næste år er Europamesterskabet al- 

lerede fastlagt til Finland. Men vi får 

chancen i år 2000. Så der er god tid 

til at få stablet et ordentligt arrange- 

ment på benene, og vise svenskerne 

at vi sagtens kan tæve dem i 
Diplomacy. 

Hvis du er interesseret kan du kon- 

takte Christian Nørgaard, 98120608, 

christ(WiYstud1.iprod.auc.dk. )   
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Liveudvalget 
Jakob Bavnshøj 
Tage Hansens Gade 5, Il. tv 
8000 Århus C 
86189936 - 22962419 
jocab(axkapist.dk 

PR-udvalget 
Lau Lindqvist 
Horsebakken 15 
3520 Farum 

44955247 
lauhnent(æpostl.tele.dk 

IT-gruppen 
Michael Erik Næsby 
Sundegade 21 
7000 Frederecia 
75921085 
mike(Øinfonaut.dk 

Atlantis Scenarie Service 
David Brauner 

Ejskjærvej 10 
7800 Skive 

40957203 
davidb(æpostl] 0.tele.dk 

Regionale netværk 
Erik Pedersen 
Dalgasgade 8, 3.sal 

o Landsforeningen af rolle- g konfliktspillere i Danmark 

Rollespilsudvalget 
Leo Winther Plougmann 
Kantorparken 12, 1. mf 
8240 Risskov 
86214234 
leowintherplougmann(aforum.dk 

Nordisk Samarbejde 
Søren Parbæk 
Magisterparken 339 

  

9000 Aalborg 9000 Aalborg 
98136076 98145631 
erik krogh pedersen(Øfc.skolekom.dk  parbaek(Øpost8.tele.dk 

Tournament Travellers Fønix 
Christian Sørensen Sara Ligaard Hald 
Oddervej 84 Vestergade 12 
8270 Højbjerg 9400 Nørresundby 
86274533 ' 98177485 
bowie(avip.cybercity.dk sara(ødeidolon.dk 

  

Bestyrelsen 
  

Formand 
Christian Nørgaard 
GI. Strandvej 5, 3. th. 
9000 Aalborg 
98120608 
christØiYstud I .iprod.auc.dk 

Kasserer 
Carsten Jørgensen 
GI. Køge Landevej 266, 2C 
2650 Hvidovre 

36492474 
citime(aget2net.dk 

  
bestyrelsenæsleipner.dk 

Næstformand 
Peter Bengtsen 
Jernaldervej 204 
8210 Århus V 
86247667 
peterbengts(Øhotmail.com 

Sekretær 
Søren Parbæk 
Magisterparken 339 
9000 Aalborg 
98145631 
parbaek(Øpost8.tele.dk 

Bestyrelsesmedlem 
Lau Lindqgvist 
Horsebakken 15 
3520 Farum 

44955247 

lauhnent(Øpostl.tele.dk 

Kasserersuppleant 
Morten Juul 
Rundhøj Allé 73, 2,216 

8270 Højbjerg 
30605474 
morten.juul(æmail l.stofanet.dk 

1. suppleant 
Daniel Worminger 
Maglekæret 10E 
2680 Solrød Strand 
56143916 
dies defunctorum(Øhotmail.com 

2. suppleant 
Leon Larsen 

Dronningholmvej 9, st. 
5700 Svendborg 
62800577 
milco ost.tele.dk 

3. suppleant 
Hans Christian Molbech 
Egebæksvej 86 
8270 Højbjerg 
86275526 
hcæeidolon.dk 

4. suppleant 
Sara Ligaard Hald 
Vestergade 12 
9400 Nørresundby 
98177485 
sara(deidolon.dk


